

קיצור זרעונים

מהלך של אמונה פרטית

חיבור המתהלך הפרטי (האמונה) עם הכללי (הלאומיות)

דרכים לתיקון העולם

א. צמאון לאל חי

כל הבריאה מחפשת מנוחה רוחנית דוקא באויר האלקי. הדרך להגיע אל האלוקות היא למצא את האלוקות המתגלה בעולם בכל יפיו והדרו.

ב. חכם עדיף מנביא

התיקון לתחלואי הדור יכול לבא ע"י כח החכמה הקר ולא ע"י כח המדמה החם והסוער הנבואה המתוקנת צריכה לדעת את כחה ואת חולשותיה ולאפשר לחכמים יודעי סוד התיקון להנהיג את הצבור בזמנים הדורשים רפואה לתחלואים ותיקון דרך לדור.

ג. הנשמות של עולם התהו

תיקונים גדולים אינם יכולים להתרחש באופן סדור איטי בתהלוכות עולם התיקון, אלא ע"י מהפכות, בתהלוכות עולם התהו אשר עלולים לצפון בחובם גם סכנות גדולות.

ד. מעשי יצירה

כוחות של חיים ושל גבורה נולדים באומה בכללה וכן בכל אדם פרטי מכח הטעמים הנסתרים שיש במצוות הנעשות באמונה לשם שמים. בנין העולם ותיקונו בעתיד יתהווה מן הפנים אל החוץ, כלומר שראשית יתוקנו צדדי המחשבה המוסר והאמונה ומתוך כך יתוקן דרכי העולם המעשיים.

ה. יסורין ממרקין

מהות הכפירה - התנערות מהבנה אמונית רדודה ושטחית וקיום מצוות ללא ידיעת טעמיהן. התיקון מוכרח לבוא דרך הריסת האמונה התמימה הילדותית השטחית שהתאימה לגלות אבל לא תוכל להתאים לדור הגאולה ועל גבי משואות החרבות שהכפירה מחרבת תבנה דעת אלוקים העליונה את היכלה. מכאן שתוכיות הכפירה הוא מהלך תשובה עמוק אשר מתלבש בלבוש של כפירה. בכל פעם שהלכה והתבררה אמונת הייחוד מתוך סיגיה היה נדמה שהאמונה נופלת ובעצם האמונה לא נפלה כי אם התבררה. היום נותרה קליפה אחרונה דקה ועדינה שהיא בירור היחס בין האלוקות לבין המציאות בכללה. אשר תוכל להתברר רק מתוך בירור פנימי ועמוק ע"י הנטיה אל הנסתר הנמצאת בכל נשמה.

ו. למלחמת האמונות והדעות

בתוך האמת הכוללת. כל גילוי רוח כללי - ככל שהוא יותר כללי הוא יותר ודאי וככל שהוא יותר ודאי הוא יותר קנאי ופחות מסוגל להשתתף. יש לרומם את ניה"ק הקיים בכל תורה ותפישה ולהשיבו אל חיק הקודש.

ז. נשמת הלאומיות וגופה

בכל אידיאל יש ירידה בעת התגשמותו במעשים. יש לשמור על מתח בונה בין האידיאל לבין היישום המעשי. האידיאל של תחיית ישראל בארצו הוא לתקן עולם במלכות שדי, ללא חיבור לאידיאל נצחי זה עתיד כל הבניין לקרוס. יש בשאיפה רוחנית זו כח לצקת כוחות של חיים בכל צדדי החול המעשיים של הבניין הלאומי. נסיון להקים את הצורה הלאומית הישראלית תוך ניתוק ממקורה האלוקי תביא בהכרח, בגידול היסטורי קצר של משך דורות אחדים לנפילת האידיאלים ולהתעוררות של רשע לאומי. כנסת ישראל תרד בהכרח סמוך ליקיצתה למעמד עלוב זה, אך סוף סוף תנצח האהבה את הרשעה, יפלו הסיגים ותקום תחיית הקודש הישראלית.

ח. ערך התחיה

כל עניינו של האדם בעולם הוא להדבק בד'. כל עניינו של עם ישראל הוא לפתח אידיאל זה ולהנחילו לאנשות כולה, לכן ביסוד החיים הלאומיים נעוץ זה העקרון. לכן ההרגשה הלאומית הישראלית הבריאה היא שעדיין לא סיימנו את אשר החילוננו. ממעמקי נפשה של האומה תגלה בקשת היקום כולו: בקשוני, דרשוני, - וחיו. עוד ישמעו כל מורדי ארץ וכל כופרי תבל ויבואו להשתחוות לד' בהר הקודש בירושלים.

